
Protokół Nr 33/09 
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 9 lutego 2009 r. 

Starostwo Powiatowe w Gostyniu 
 
 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji. 

 
Ad.2 
 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Leszek Kamiński 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Stanisław Zaremba 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczył Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

 
Ad. 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 

Ad. 4  

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił protokół nr 32/08 z posiedzenia komisji. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty głosami 6 „za”. 

 

Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2008 r.  

W związku z powyższym głos zabrała radna Pani Elżbieta Palka. Poprosiła o wyjaśnienie sprawy 

dotyczącej liczby uchwał i opinii podjętych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.  
Ponadto radna zgłosiła uwagę dotyczącą zbyt małej ilości posiedzeń Komisji.  

Przewodniczący Komisji zabierając głos poinformował, że w sprawozdaniu znajduję się błąd, 

ponieważ Komisja podjęła 5 uchwał, a nie 1 jak wcześniej napisano.  

Błąd zostanie sprostowany.  

 



W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie 5 głosami „za”, 
przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
 

Ad. 5b)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” 

Przewodniczący Komisji zabierając głos, przedstawił powiatowy program zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Poinformował, że 

powyższy program został opracowany przez Biuro Zarządzania Kryzysowego przy współpracy 

Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej . 

Następnie głos zabrał Wicestarosta Pan Janusz Sikora, który poinformował, że w bieżącym roku 

Powiat otrzymał 15.000 zł z przeznaczeniem na realizację programu bezpieczna szkoła.  

Następnie głos zabrała radna Pani Elżbieta Palka. Poinformowała, że powstał program działań, 

który jest programem wieloletnim i aby był konsekwentnie realizowany powinien zostać przyjęty 

coroczny harmonogram (zadania, które są w programie powinny być rozpisane na poszczególne 

lata z uwzględnieniem sposobu jego realizacji). Zaproponowała także, że w harmonogramie 

można uwzględnić również działania szkół skierowane do 19 – 20-latków w zakresie bezpiecznej 

jazdy. 

W wyniku głosowania projekt uchwały Rady w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego” został przyjęty 6 głosami „za” 
 
Ad. 6 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Przewodniczący Komisji. Przedstawił odpowiedź 

Burmistrza Gostynia na wniosek Komisji dot. osób przeprowadzających dzieci (w załączeniu do 

protokołu). 

Następnie głos zabrał radny Pan Leszek Kamiński. Złożył następujące wnioski: 

1) do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o podjęcie skutecznych działań i 

postawienie znaku drogowego: ograniczenie tonażu na parkingu przy SP ZOZ w Gostyniu 

na ul. Przy Dworcu. 

Wniosek został przyjęty pozytywnie głosami 6 „za” 

2) do Komisji Bezpieczeństwa ds. Ruchu Drogowego w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

drodze wojewódzkiej 434, jadąc z Gostynia do Kunowa przy skręcie w kierunku 

miejscowości Malewo. 

Wniosek został przyjęty pozytywnie głosami 6 „za”. 
Następnie głos zabrała radna Pani Elżbieta Palka. W związku z otrzymaną informacją z 

działalności Zarządu zapytała, któremu dyrektorowi SPZOZ została przyznana nagroda, 

Wicestarosta wyjaśnił, że nagroda została przyznana obecnemu Dyrektorowi Samodzielnego 

 



Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gostyniu Panu Piotrowi Miadziołko. Uzasadniając dodał, 

że dyrektor wprowadził w szpitalu duże zmiany organizacyjne, pozyskał dużo nowego sprzętu dla 

szpitala oraz nową kadrę. Podsumowując wypowiedź dodał, że Zarząd Powiatu w uznaniu  zasług 

podjął decyzję o przyznaniu dyrektorowi nagrody.  

Radna Palka zapytała, czy Rada Społeczna opiniowała sprawę dotyczącą przyznania nagrody 

dyrektorowi. 

Wicestarosta wyjaśnił, że kwestia ta nie została zaopiniowana przez członków Rady Społecznej. 

Radna Pani Elżbieta Palka ponownie zbierając głos zapytała, czy po spotkaniu radnych z 

dyrektorem DPS w Chumiętkach oraz związkami zawodowymi miały miejsce jeszcze jakieś 

wydarzenia.  

Wicestarosta wyjaśnił, że dyrektor przez okres tygodnia przebywał na zwolnieniu lekarskim z 

powodu choroby. Dodał także, że odbyło się spotkanie Starosty z Panem Karolem Pabisiakiem 

Przewodniczącym Solidarności w Lesznie, natomiast na jutro zostało zaplanowane spotkanie z 

Panią Marią Wojtkowiak Przewodniczącą Związków Zawodowych w Chumiętkach. 

Radna Pani Elżbieta Palka poinformował, że zapoznała się z protokołem z kontroli 

przeprowadzonej w DPS w Chumiętkach w zakresie prawidłowości zatrudniania pracowników. 

Wyjaśniła, że doszło do niewłaściwego zawierania umów na czas określony, przedłużania 

aneksów oraz niszczenia starych umów. W związku z powyższym zapytała, czy zostały 

wyciągnięte konsekwencje. 

Wicestarosta wyjaśnił, że przeprowadzono rozmowy z dyrektorem oraz otrzymał on karę 

upomnienia.   

Radna Palka zapytała także, czy prawdą jest że po spotkaniu radnych z dyrektorem DPS 

Chumiętkach jeden z pracowników otrzymał naganę udzieloną przez dyrektora.  

Wicestarosta odpowiedział, że nie posiada takiej informacji i zostanie to sprawdzone.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Leszek Kamiński. Pytanie dotyczyło prac trwających na terenie 

szkoły w Kosowie. 

Wicestarosta wyjaśnił, że trwają prace związane z uregulowaniem stanu i przygotowaniem terenu 

do sprzedaży.  

W pierwszej kolejności zostanie wydzielona droga dojazdowa do budynków mieszkalnych 

znajdujących się w parku. 

Radny Kamiński poruszył także kwestię nieotrzymania odpowiedzi od dyrektora szpitala na temat 

czasu dojazdu karetek. 

Radny Pan Stanisław Zaremba poruszył sprawę dotyczącą pobierania opłat za tzw. dobę 

hotelową dla rodziców dzieci znajdujących się w szpitalu – w jaki sposób jest to wprowadzane do 

budżetu.  

Wicestarosta poinformował, że przekaże informacje dyrektorowi SPZOZ w celu przygotowania 

odpowiedzi.  

 

 
 

 



Ad. 7 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

                                                                                  Przewodnicz ący Komisji 
 
                                                                                    Grzegorz Marsza łek 
 

Protokołowała: 

Joanna Bilińska 

 
 

 


